
Vänner, partikamrater, demonstranter och mötesdeltagare!! 
 
Äntligen är det 1:a maj igen!  
 
Vad härligt det är att vi är så många som har samlats här 
idag! 
 
Att vi är så många som tycker att det måste vara slut på 
gräddfiler för de rika och som tycker att det måste vara vår tur 
nu!  
Vi måste ju visa upp hur många vi är! Lyft upp din mobil, och 
så tar du en bild av dig själv och så många som möjligt runt 
omkring. Posta den här bilden i dina sociala medier och skriv 
#vårturnu  
 
1:a maj är en dag att bli glad av tycker jag.  
 
Det är en dag med traditioner.  
Vi vet att det finns väldigt många traditioner som inte alls är 
värda att bevara men 1:a maj – det är en tradition som vi 
verkligen ska ta fasta på!!  
Det är en dag när arbetarrörelsen visar upp sin kampvilja och 
sin solidaritet!  
 
Ända sedan 1890 har man samlats just på 1:a maj för att lyfta 
fram sina krav. Då, för snart 130 år sedan, var temat för 
demonstrationerna likadant i stora delar av världen. Kravet 
gällde sänkt arbetstid! Då kunde arbetstiden uppgå till 12-16 
timmar per dag, alla veckans dagar.  
Kravet 1890 var att få en rimlig arbetstid. 8 timmars 
arbetsdag, 6 dar i veckan.  
I Sverige blev det verklighet 1919.  
 
Sen dess har det gått hundra år!  
Mycket har hänt, vi behöver inte alls lägga lika mycket tid på 
att få fram det vi behöver. Utveckling är enorm. Vi behöver 
inte skicka brev för att komma i kontakt med människor långt 
bort, om vi eller varor behöver transporteras går det väldigt 
mycket snabbare, tillverkningen sköts till stor del av maskiner 
och robotar. Ändå har arbetstiden bara minskat med 8 timmar 
i veckan. 1973 infördes 40 timmars arbetsvecka.  
 



Nu är det dags för en ny frihetsreform. En reform som gör det 
lättare att få livet att gå ihop, som gör oss friskare och gör att 
fler kan få jobb. Sverige är redo för sextimmars arbetsdag.  
 
De senaste decennierna har arbetsplatserna slimmats och 
effektiviserats. Många slits ut i förtid och andra får inte något 
arbete alls. 
 
De av oss som har heltidsjobb stressar för att få tiden att 
räcka till för barn, familj, jobb och fritid. 
Medan andra, särskilt inom de kvinnodominerade yrkena, till 
exempel hälso- och sjukvården och handeln, har 
deltidsarbeten och visstidsanställningar och ständig 
ekonomisk stress. De av oss som jobbar där bekostar själva 
sin ”arbetstidsförkortning” med deltidslön och låga framtida 
pensioner.  
En låg deltidslön betyder också att många kvinnor är 
ekonomiskt beroende av en man. Dels under yrkeslivet men 
framför allt efter pensioneringen. Sextimmarsdag och 
heltidslön ger frihet att välja. 
Ingen ska behöva stanna i en dålig relation för att man inte 
har råd att gå! 
Det är dags att ta tydliga steg mot 6-timmars arbetsdag. 
Det är vår tur nu! 
 
Alla ska ha rätt till ett tryggt jobb! 
Ett fast jobb, där heltid är norm och deltid en möjlighet.  
I Sverige är det idag hundratusentals människor som har 
otrygga arbeten. Värst drabbade av detta är unga kvinnor och 
personer med utländsk bakgrund. Otrygga anställningar ger 
otrygga liv när det inte går att planera sin tid och det är 
nästan omöjligt att få en bostad.  
Vänsterpartiet vill att otrygga jobb omvandlas till fasta 
anställningar.  
 
Att ha ett fast arbete är viktigt för tryggheten men det måste 
också vara tryggt på jobbet! 
Under hösten och vintern har vi alla hört vittnesmålen i 
Metoo-uppropen. Mäns sexuella trakasserier och övergrepp 
mot kvinnor finns i hela samhället, men det är tydligt att det 
ofta sker på jobbet. För unga kvinnor i arbetaryrken är det 50 
procent vanligare med sexuella trakasserier på jobbet för den 
som har en visstidsanställning jämfört med en 



tillsvidareanställning. En av de enklaste åtgärderna mot 
sexuella trakasserier är att ta bort anställningsformen allmän 
visstid. Visstidsanställningar ska få användas när det finns  
skäl för det – inte godtyckligt som idag. 
 
I budgetförhandlingarna med regeringen under våren har vi 
fått igenom flera satsningar för att komma tillrätta med 
sexuella trakasserier. Det är dags att tillsammans förändra 
arbetslivet så att det blir tryggt för alla.  
 
För elva år sedan tog den förra regeringen bort möjligheten 
till avdrag för fackföreningsavgiften. Arbetsgivarnas möjlighet 
att göra avdrag för medlemskap i arbetsgivarorganisationer 
rörde man förstås inte.  
Det här har gjort att fackföreningarna tappat medlemmar och 
det har förstärkt maktobalansen på arbetsmarknaden. 
Vänsterpartiet vill stärka fackföreningarnas roll. Därför har vi 
drivit igenom ett återinförande av avdragsrätten för 
fackföreningsavgiften. Det är en jämlikhetsreform som inte 
hade kommit till utan Vänsterpartiet vid förhandlingsbordet.  
Vi vet att för många innebär det här skillnaden mellan att stå 
utanför facket och att gå med. En stark fackföreningsrörelse 
är inte bara avgörande för rimliga löner och arbetsvillkor, den 
är nödvändig för att bygga ett jämlikt samhälle.  
Ett Sverige för alla - inte bara de rikaste. 
 
För några decennier sedan var Sverige världens mest jämlika 
land. Så är det inte längre. De samlade rikedomarna är större 
än någonsin. Möjligheterna att skapa ett gott liv för alla oss 
som lever här är stora. Trots det är det många som inte får ta 
del av den ekonomiska framgången.  
 
Klyftorna har ökat under lång tid. De har ökat mellan kapital 
och arbete, mellan chef och löntagare. I ett svenskt 
storföretag tjänar en VD lika mycket som 67 undersköterskor. 
Även mellan löntagare. Vi splittras upp: de som har fast 
anställning och kollektivavtal, kontra de som hoppar mellan 
visstidsanställningar och sms-jobb. Klyftorna har ökat mellan 
stad och land, mellan innerstäder och förorter, mellan 
barnens olika skolor. Sedan 1990-talet är Sverige ett av de 
länder i västvärlden där klassklyftorna ökat snabbast. En liten 
ekonomisk elit har dragit ifrån oss andra. 
 



 
Det är bara Vänsterpartiet som på allvar utmanar den 
ekonomiska eliten. Vi vet vilka som får betala 
priset för deras lyxliv. För det handlar om oss. Vi är 
pensionärerna som får vända på slantarna trots ett 
långt arbetsliv. Vi är kvinnorna i välfärden som sliter med en 
stressig arbetsmiljö och oskäligt låg lön. 
Vi är alla de som inte alls får något jobb eller är hänvisade till 
otrygga deltidsjobb och knappt kan få 
inkomsten att räcka till.  
Konsekvenserna av ojämlikheten syns tydligt. 
 
Därför behöver Sverige ett starkare Vänsterparti. Vi är det 
enda partiet för jämlikhet.  
 
Vi har inte engagerat oss i politiken för att gynna oss själva 
och göra karriär. För oss handlar det om att skapa ett 
samhälle som gör livet bättre för alla. För oss hänger ideologi 
och praktik ihop. Vi är bättre på att bygga ett jämlikt samhälle 
för att vi är socialister. Vi är bättre på att skapa rättvisa 
mellan kvinnor och män för att vi är feminister. Vi är 
antirasisterna som alltid finns på plats för att säga emot, 
protestera och visa på de verkliga förklaringarna när 
rasistiska åsikter ventileras.  
 
Med kortare arbetstid ska vi dela på rikedomen, få bättre liv 
och orka mer. Med ett slut på vinstjakten och den blinda 
marknadstron ska vi se till att alla elever får bra 
förutsättningar, oavsett i vilket område deras skola ligger. 
Med en politik som sätter vårt gemensamma bästa före de 
ekonomiskt mäktigas intressen, kan vi lösa klimatkrisen. Med 
en ny skatt på kapitalinkomster ska vi utjämna skillnaderna 
och få in nödvändiga resurser.  
Resurser som ska användas till att bygga ut välfärden. 
 
Ojämlikheten är också geografisk. Pengarna finns i centrum 
och i stadskärnorna. Samtidigt kippar landsbygden, 
bruksorterna och arbetarstadsdelarna efter andan. De svikna 
delarna av Sverige har en sak gemensamt. Det är när 
marknadskrafterna får fritt spelrum som butiker stängs och 
jobb försvinner. Marknaden frågar bara efter hur många som 
kan betala. Då dras resurserna till centrum. Men 
vänsterpolitik handlar om att göra andra prioriteringar än 



marknaden. Politiken ska vara en motkraft. De senaste 
årtiondena har istället det offentliga ofta varit först med att 
lämna landsbygd och förorter åt sitt öde. Så har både 
socialdemokratiska och borgerliga regeringar drivit på den 
geografiska orättvisan. 
 
Vi vill att Sverige ska vara ett land som håller ihop. Våra 
gemensamma rikedomar skapas av hela landets resurser 
och hela landets arbete. Då ska frukterna av det arbetet 
också komma hela landet till del.  
Vi ska kunna lita på att välfärden fungerar oavsett var vi bor. 
Vänsterpartiet vill satsa på de förorter, bruksorter, 
landsbygdsområden som har svikits. Vi är många som 
drabbats och det är vår tur nu! 
 
  
Vänsterpartiet gör skillnad. Vilken mandatperiod det har varit! 
Vi levererar välfärdsreformer som vi har lovat och arbetar för 
ett Sverige för alla, inte bara några få. Vi är 
vänsteralternativet i svensk politik. Under allt för många år 
har det varit höginkomsttagarna som tjänat mest på den 
ekonomiska politiken. Nu måste det vara undersköterskornas 
tur. Pensionärernas. De ensamstående föräldrarnas tur och 
skolbarnen i den slitna skolans tur. Därför krävs det 
vänsterpolitik. 
 
I budgetsamarbetet med regeringen har Vänsterpartiet drivit 
igenom ett 80-tal reformer för att minska klyftorna och  stärka 
välfärden i Sverige. Det har varit viktiga reformer som gjort 
livet lättare att leva för stora grupper människor. Varje 
jämlikhetsreform gör stor skillnad för de människor som 
berörs.  
 
Men mer behöver göras och Vänsterpartiets löfte i valet 2018 
är att skapa ett Sverige för alla, inte bara de rikaste. Sverige 
ska återigen bli det mest jämlika landet i världen. 
 
Vad får man om man röstar på Vänsterpartiet, vad blir 
resultatet av att förhandla med oss i stället för med 
borgerligheten? Hittills har det blivit 10 årliga miljarder till 
kommunerna som gör det möjligt att anställa fler inom vård, 
skola, omsorg. Avgiftsfria mediciner till barn. Höjt 
underhållsstöd. 2 miljarder till bättre arbetsvillkor för anställda 



inom sjukvården. 1 miljard till den krisande 
förlossningsvården. Och förbättrad a-kassa, inte att 
förglömma. CSN-lån till körkort, för att körkort inte ska vara 
en klassfråga. Mer resurser till antidiskrimineringsbyråerna. 
Och mycket, mycket mer.  
 
När vi har förhandlat med regeringen har vi drivit fram 
reformer som ökar jämlikheten i vårt land. Den gemensamma 
välfärden har stått i centrum. Vi har konkret bidragit till  stärkt 
ekonomi för bland annat barnfamiljer, arbetslösa och 
pensionärer.  
 
Och i varje förhandling lyfter Vänsterpartiet frågan om att vi 
har ett skattesystem riggat för de rika och att det behöver 
förändras. Den som har mer, behöver betala mer. Men här 
vill inte regeringen göra några förändringar.  
Det behövs ett starkt Vänsterparti för att förändra det 
skattesystem som gör att Sverige i dag är ett skatteparadis 
för dem med tjockast plånbok.  
 
Valet står mellan höger och vänster! Rösta på Vänsterpartiet 
för att se till att det blir en vänsterregering. Ett starkt 
Vänsterparti är viktigare än någonsin om man vill minska 
klyftorna i samhället. Både S och Mp är beredda att förhandla 
bort allt för att hamna i regeringsställning.  
 
1:a maj är en internationell kampdag. Tyvärr är varje dag en 
kamp på liv och död på alldeles för många platser. 
Kriget i Syrien har pågått i 7 år. Det har skapat ett enormt 
lidande, miljontals människor befinner sig på flykt och 
närmare en halv miljon har dött! 
Drömmen om fred i Syrien lever än men många länders 
ledare har andra intressen än fred. Världen behöver samla 
sig och se till att det blir verkliga förhandlingar för en varaktig 
fred! Det måste till en politisk lösning, inte en militär! 
 
Den 20 januari inledde Turkiet en offensiv mot den syriska 
regionen Afrin och det uttalade målet är att krossa de 
kurdiskledda styrkorna. Offensiven har skett helt oprovocerat 
och utan stöd i folkrätten. Turkiska styrkor har nu tagit kontroll 
över Afrin. Det är ett militärt angrepp på hela det kurdiska 
folket och den humanitära situationen är allvarlig. Många av 
dödsoffren är civila, och många är barn. Hittills har minst  



150 000 människor flytt.  
 
Det är uppenbart att det EU och FN hittills gjort inte på något 
sätt fått Erdoğan att respektera vare sig folkrätt, demokratiska 
principer eller mänskliga rättigheter. 
 
Bara en stark internationell reaktion kan förhindra att det 
utvecklar sig till ett folkmord i Afrin. Det finns all anledning att 
agera kraftfullt mot Turkiet och det är Vänsterpartiets 
bestämda uppfattning att Sverige tydligt måste fördöma 
Turkiets agerande och agera hårdare för att EU och FN ska 
fördöma attackerna och tvinga Erdoğan att omedelbart 
avbryta sin militära offensiv.  
 
Det fanns en tid när det var en självklarhet att Sverige var ett 
land som högt och tydligt sa ifrån när förtryckare bombade 
civila. Men när Jonas Sjöstedt i riksdagen frågade Stefan 
Löfven om anfallet mot Afrin, var det väldigt svävande svar. 
De borgerliga partierna har i stort sett varit helt tysta. Men det 
är nu de måste höja sina röster. På vilken sida står de 
svenska Nato-vännerna? Står de på samma sida som de 
som besegrade IS eller står de på Nato-landet Turkiets sida? 
 
Befolkningen i norra Syrien, inte minst kurderna, har offrat så 
mycket i kampen mot terrorismen. Det har gjort världen 
säkrare även för oss. Vi i vänstern kommer fortsätta stå upp 
för dem. Vi sviker inte. 
 
1:a maj handlar om solidaritet!  
Arbetarrörelsens historia är en kombination av kamp, 
politiska krav och gemensamma lösningar. Praktisk, konkret 
solidaritet. Sjukförsäkring och A-kassa är exempel på det.  
 
Vår 1:a maj insamling går i samma riktning. Mycket av det 
direkta stödet har byggts in i välfärdsstaten men vi ser hur 
högern har rivit ner mycket och den Socialdemokratiskt ledda 
regeringen har inte velat ta ansvar för en ekonomi som 
fungerar för alla och inte bara några få.  
För oss är solidaritet viktigt och på riktigt, vi står upp för 
varandra. Vänsterpartiets 1:a majinsamling 2018 går till 
Riksförbundet Majblomman som arbetar för ett Sverige utan 
barnfattigdom.  



Majblomman har funnits i över hundra år och är en 
gräsrotsrörelse som gjort skillnad för dem som har det allra 
sämst. Arbetet vilar på insikten om att är vi många som går 
ihop så kan vi förändra. 
Varje år skriver Majblomman rapporter om barns rätt till ett 
bra sommarlov och hur det egentligen ser ut på olika håll i 
landet. De har varit ett underlag för en av de reformer vi 
förhandlat fram, pengar för sommaraktiviteter för barn. 
Majblomman synar också avgifterna i skolan, för att se till att 
den faktiskt är gratis för alla barn. Det är en fråga som vi 
jobbar med i många kommuner, för att vi vet att det gör 
skillnad. Majblomman har länge påtalat behovet av stöd till 
glasögon till barn. Något som vi också lyckats få igenom i 
budgetförhandlingarna.  
Det är rörelser som Majblomman som gör det möjligt för oss 
att vinna den här sortens fajter. Det är ofta de som pekar ut 
en väg framåt. Hur vi kan bygga en starkare välfärd, ett 
samhälle som fungerar för alla. En av de saker som skiljer 
oss från regeringspartierna idag, är att vi på riktigt lyssnar på 
folkrörelserna.  
 
Det är vi som står för att det jämlika Sverige som de flesta 
människor vill ha, faktiskt går att bygga på riktigt,  
här och nu.  
 
 
Den 9 september är din röst lika mycket värd som Sveriges 
rikaste. Använd din röst för att skapa en framtid som tillhör 
oss alla – inte bara de rikaste. Rösta på Vänsterpartiet!  
Det är vår tur nu! 
 


